
 
 

COPIA 
                                                                                                     Prot. n.1885 

 

Estratto del processo verbale dell'adunanza del CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

 

OGGETTO:  Gestione temporanea dei Beni del Parco. 

 
  

  

 DELIBERAZIONE N°23 del 

28/12/2023 

 

 

       L'anno duemilaventitrè  il giorno  28 del mese 

di    dicembre alle ore 16:00  In Matera e nella sede dell’Ente Parco – Via Sette 

Dolori, 10, si è riunito il Consiglio Direttivo dell’Ente Parco sotto la presidenza di Giovanni Mianulli 

 

COMPONENTI 
 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

1) Vito Sellitri Si  4) Gaspare L’Episcopia  Si  

2) Monica Ditaranto Si     

3) Vinicio Camerini Si     

 

         Assiste il Funzionario della Provincia dott. Enrico Luigi De Capua, in qualità di Direttore f.f. . 

         Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara valida ed aperta la seduta 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

I l  C o n s i g l i o  D i r e t t i v o  

 

Premesso che la L.R. n.11/’90, istitutiva del Parco, all’art. 3 individua gli obiettivi e le finalità, 

tra cui la salvaguardia e la protezione delle risorse naturali presenti; 

 

Considerato che il Parco, nelle more dell’espletamento dei bandi di gestione, intende affidare la 

gestione temporanea dei seguenti siti: immobile di Jazzo Gattini, con relativa area di pertinenza, 

nella contrada Murgia Timone; dei siti del “Parco della Storia dell’Uomo -  Civiltà Rupestre e 

Preistorica” comprendenti il Villaggio Neolitico di Murgia Murgia Timone, le Chiese Rupestri di 

San Nicola sulla Murgia dell’Amendola – San Falcione – San Vito alla Murgia – Sant’Agnese – 

Madonna delle Tre Porte – Madonna della Croce; C.E.A. di Parco dei Monaci;  C.E.A. di 

Pianelle; Ponte sulla Gravine e sentieri; 

 

Viste le Leggi Regionali n.11/90, 28/94, 15/97 e 2/98; 

Visto lo Statuto dell’Ente Parco; 

Visto il parere di legittimità espresso dal Direttore del Parco; 

 

 

DELIBERA 

 

1. La premessa, è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

2.   di demandare al Direttore del Parco Dott. Enrico Luigi DE CAPUA, nelle more 

dell’espletamento dei bandi di gestione, tutte le procedure per la gestione temporanea dei 

seguenti siti: immobile di Jazzo Gattini, con relativa area di pertinenza, nella contrada 

Murgia Timone; dei siti del “Parco della Storia dell’Uomo -  Civiltà Rupestre e Preistorica” 

comprendenti il Villaggio Neolitico di Murgia Murgia Timone, le Chiese Rupestri di San 

Nicola sulla Murgia dell’Amendola – San Falcione – San Vito alla Murgia – Sant’Agnese – 

Madonna delle Tre Porte – Madonna della Croce; C.E.A. di Parco dei Monaci;  C.E.A. di 

Pianelle; Ponte sulla Gravine e sentieri; 

3. di inviare copia della presente deliberazione alla Regione Basilicata, ai Comuni di Matera e 

Montescaglioso ed alla Provincia di Matera ai sensi degli artt. 39 e 40 dello Statuto dell’Ente. 

 

 

 

 

 

                          IL DIRETTORE                                             IL PRESIDENTE 

 
f.to Dott. Enrico Luigi De Capua                f.to Giovanni Mianulli 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il sottoscritto Messo Notificatore dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo pretorio il giorno 

 ........................................................ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

Matera, lì  IL MESSO 

NOTIFICATORE :  f.to 

CIPOLLA 

 

 

 

Preso impegno della spesa. Per copia conforme ad uso amm.vo 

Matera, lì  .......................................................................................... Matera, li .......................  

  IL DIRETTORE 

f.to Dott. Enrico L. De Capua 

 

Il Direttore, su conforme dichiarazione del Messo Notificatore, certifica che la presente deliberazione 

venne affissa e pubblicata all'Albo pretorio per 15 giorni dal  ........................................... e non è stata 

prodotta a questo Ufficio alcuna opposizione. 


